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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20),а во 
врска со изработка на Урбанистички проект за село за формирање на градежна 
парцела на на КП. бр. 1110/1 и КП. бр. 1110/2 – КО Балин Дол - с. Балин Дол (од 
ОПШТ АКТ за с. Балин Дол) - ОПШТИНА ГОСТИВАР, со намена А1 - домување во 
куќи, Друштвото за просторни и урбанистички планови, инжинеринг и др. ГОПЛАН 
ДОО Гостивар, го издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за   

НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 
 
За изработка на Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 
на на КП. бр. 1110/1 и КП. бр. 1110/2 – КО Балин Дол - с. Балин Дол (од ОПШТ АКТ 
за с. Балин Дол) - ОПШТИНА ГОСТИВАР, со намена А1 - домување во куќи, со 
тех.бр.13/22, како планери се назначуваат: 
 
Планер: 

 

 Јасер Чајали,диа  
овластување  0.0459 

 
Соработници:  
 

 Едона Сулејмани, диа 
 

 Насуф Саити, дип.гр.инж. 
инфраструктура 
 
 

 
Планерите се должни Урбанистичкиот проект да го изработат согласно: 

Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                  ГОПЛАН ДОО -Гостивар 

Управител: 
Насуф Саити, дипл.град. инж 
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I.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

ВОВЕД  
 
1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА на КП. бр.1110/1 и КП. Бр.1110/2 - КО 
БАЛИН ДОЛ - с. Балин Дол (од Општ Акт за с. Балин Дол) - Општина Гостивар, со 
намена А1- домување во куќи 
 
2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ ВО РАМКИТЕ  НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ   
 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 
6.ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛНИОТ ДЕЛ 
 
 
II. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 
  
1. ИЗВОД ОД ПЛАН - ОД ОПШТ АКТ за с. Балин Дол                                        М=1:2500;                                                                                                      
2. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ПРЕВЗЕМЕНА  ОД ГЕОДЕТСКИ     

ЕЛАБОРАТ СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ                                                М=1:500;                                     
3. ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ                                                                                         М=1:500; 
4. ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА 

ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ                                                               М=1:500; 
5. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ                                  М=1:500; 

 
 
 
 

lll.    ГРАФИЧКИ ДЕЛ СО ИДЕЈНИ АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТНИ ДОКУМЕНТАЦИИ 
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А.  П Л А Н С К И    Д Е Л 

 
 
 

I.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
ВОВЕД  

 
Урбанистичкиот проект (УП) за село се работи за формирање на градежнa 
парцелa на КП бр. 1110/1 и КП бр. 1110/2 - КО Балин Дол - с. Балин Дол (од 
Општ Акт за с. Балин Дол) - ОПШТИНА ГОСТИВАР. 
УП за село се работи согласно член 58, од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр.32/20). Согласно член 56, став 1, од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20), Урбанистичкиот проект 
за село се изработува заради разработување на земјиштето каде што со Општ Акт 
за село кој се применува, не се формирани градежни парцели, а катастарските 
парцели ги задоволуваат условите за формирање на градежната парцела 
пропишани во овој правилник.   
Предметниот УП за село од Општ Акт за с. Балин Дол се изработува за градежна 
парцела која ќе се формира на катастарските парцели КП бр. 1110/1 и КП бр. 
1110/2 - КО Балин Дол - с. Балин Дол. Предметниот УП се изработува за дел од 
планскиот опфат на Општ Акт зa село Балин Дол, кој е усвоен со Одлука бр. 08-
1955/1 од 14.11.2016година и Согласност бр. 24-14466/2 од 14.11.2016 од 
Советот на Општина Гостивар. 
Според Изводот од Општ Акт за село Балин Дол за предметните катастарски 
парцели со бр. 22-866/2 од 13.05.2022год. за КП бр. 1110/1 и КП бр. 1110/2, 
издаден од Сектор за урбанизам, заштита на животна средина, сообраќај и 
патишта и комунални дејности, Гостивар, градежната парцела ќе се формираа во 
зона со намена на градбата - домување. Согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20), номенклатурата и групирањето на 
системот на класи на намени, е уреден со следните класи на намени: А1 – 
домување во куќи, поединечна намена А1.1 - станбени куќи – слободностоечки. 
 
Урбанистичкиот проект содржи Плански дел и Проектен дел. Ќе се изработи со 
содржина согласно член 59, 60 и 61, од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20). 
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на УП за село за формирање на 
градежна парцела на КП. бр. 1110/1 и КП. бр. 1110/2 – КО Балин Дол - с. Балин 
Дол (од Општ Акт за с. Балин Дол), Општина Гостивар, со намена – А1 
домување во куќи 
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2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ 
НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 
 
Проектниот опфат што е предмет на обработка на овој УП е со површина од 
731.35м2, и се протега на КП.бр.1110/1 и КП.бр.1110/2 на КО Балин Дол. Во 
границата на проектниот опфат има изграден градежен фонд.  
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m² m² m²

КП. бр.1110/1 и 

КП.бр.1110/2
А А1

домување во 

станбени куќи
731.35 126.05 252.1 / /

вкупно 731.35 126.05 252.1

НУМЕРИЧКИ ДЕЛ СО БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПОВРШИНИ НА КП. бр.1110/1 и КП.бр. 

1110/2 - КО БАЛИН ДОЛ, со П=731.35 М2

 
 
За Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на 
КП.бр.1110/1 и КП.бр.1110/2 на КО Балин Дол, со намена - А1-домување во куќи, 
побарани се податоци и информации согласно член 47 од (Сл. Весник на РСМ, 
бр. 32/20), за предметниот проектниот опфат од: 
   
- Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Оддел Мрежен Инжинеринг,   
- Македонски телеком АД Скопје,  
- МЕПСО - Македонски електропреносен систем оператор,  
- Министерството за култура - Управа за заштита на културно наследство,  
- Јавното претпријатие за комунални дејности ,,Комуналец” - Гостивар,    
- Дирекција за заштита и спасување – Подрачно одделение Гостивар,  
- Агенцијата за електронски комуникации – АЕК, 
- А1 Македонија ДООЕЛ Скопје 
- АД ГАМА 
 
 
Добиени се податоци од следните правни субјекти: 
 
Податоци за постојна инфраструктура за проектниот опфат 
По електронски пат во системот Е-урбанизам доставено е барање до сите 
релевантни субјекти кои се занимаваат со инфраструктура, така да сите податоци и 
информации добиени преку системот ќе бидат вградени и анализирани. 

 
 

 Од Македонски телеком АД Скопје, добиен е Предмет: Известување за 
планирани и постојни тк инсталации, со бр. 44153 од 30.06.2022 со кој сме 
известени за постојните МТК Инсталации што постојат во границите на планскиот 
опфат. 

 
 Од ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, добиен е одговор на барање со 

бр. 10-26/6-165 од 05.07.2022 година, потврда за подземни и надземни инсталации 
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на дистрибутивната мрежа и објекти, со која се потврдува дека на предметниот 
опфат постои надземна и подземна мрежа сопственост на Електродистрибуција 
ДООЕЛ Скопје.   
 

 Од ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ 
Гостивар, немаме добиено одговор на барањето (прикачено во електронски 
систем е-урбанизам).  

 
 Од Министерство за Култура - Управа за заштита на културното наследство –      

Скопје - немаме добиено одговор на барањето (прикачено во електронски систем 
е-урбанизам).  

  
 Од Агенцијата за електронски комуникации на РМ - АЕК, - имаме добиено 

одговор за барање за податоци за ТК инсталации со бр. 1404-2024/2 од 14.07.2022 
за податоците со кои во моментот располагаа Агенција за електронски 
комуникации.  

 
 Од МЕПСО - Македонски електропреносен систем оператор, добиени се: 

Податоци за постојни и планирани електроенергетски објекти со бр. 11-3748/1 од 
06.07.2022год. со кои сме известени дека предметниот плански опфат НЕ СЕ 
ПРЕСЕКУВА со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО.   

 
 Од ЈП за комунални дејности ,,Комуналец” - Гостивар, немаме добиено одговор на 

барањето (прикачено во електронски систем е-урбанизам).  
 
 Од ГА-МА АД Скопје немаме добиено одговор на барањето (прикачено во 

електронски систем е-урбанизам).  
 
 Од А1 Македонија ДООЕЛ Скопје, добиени се податоците со бр.11-4620/1 од 

28.06.2022год. за постојните надземни инсталации што ги имат на предметното 
подрачје на опфатот.  

 
 

4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ  
 
3.1. Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела 
со нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба 
поединечно  
 
 -Проектен опфат 
 
Проектниот опфат на предметниот УП е со површина од 731.35м2 определен на 

ажурирана геодетска подлога дадена со Геодетски елаборат за геодетски работи 

за посебни намени за ажурирана геодетска подлога за КП. бр. 1110/1 и КП. бр. 

1110/2, КО Балин Дол - с. Балин Дол, со деловоден број 0801-107/3 од 

20.06.2022год. изработен од Друштво за геодетски работи проектирање инженеринг 

и консалтинг "ГЕО ОФИС" ДОО - Гостивар, заверен од Агенцијата за катастар на 

недвижности со ИЗВЕСТУВАЊЕ за електронска заверка на геодетски елаборат бр. 

1110-87/2022 на 20.06.2022год. 

 

Проектниот опфат е со површина 731.35м2, периметар 129.02м’, 

определен со детални точки, со следните координати по  и Ү оски: 
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X=7494928.7300  Y=4627933.1100  Z=   0.0000 
X=7494916.2300  Y=4627933.9000  Z=   0.0000 
X=7494911.8500  Y=4627934.2300  Z=   0.0000 
X=7494907.8500  Y=4627894.3300  Z=   0.0000 
X=7494907.3600  Y=4627891.7500  Z=   0.0000 
X=7494907.0300  Y=4627883.9600  Z=   0.0000 
X=7494910.3700  Y=4627881.2500  Z=   0.0000 
X=7494922.7500  Y=4627894.3200  Z=   0.0000 
X=7494923.7800  Y=4627902.5500  Z=   0.0000 
X=7494924.9000  Y=4627913.1200  Z=   0.0000 

 
Во рамките на проектниот опфат – 731.35м2 се формира една градежна парцела. За 
градежната парцела се определуваат услови за градење за по една градба со класа 
на намена А1-домување во куќи, поединечна намена А1.1 - станбени куќи – 
слободностоечки, согласно член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.225/20). 
 
-Основна класа на намена 
Според добиениот Извод од Општ Акт за село Балин Дол, проектниот опфат е со 
намена: А1 – домување во станбени куќи. Согласно новите законски прописи, член 
77 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20), оваа 
класа на намена е со озанака А1 - домување во куќи, поединечна намена А1.1-
станбени куќи – слободностоечки.  
Согласно член 80 од Правилникот за урбанистичкo планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр.225/20), основната намена се дополнува со комплементарна намена, која служи 
исклучиво за функционирање на основната намена. Комплементарната намена 
означува дејност или активност која се врши на ист простор како дополнување, 
функционално комплетирање и остварување на основната намена на градбата од 
друга примарна дејност или активност и служи за поквалитетно одвивање на 
основната намена без да го менува нејзиниот карактер и во одредени случаи го 
овозможува остварувањето и употребата на основната намена. 
Како комплементарни намени се делови од градежната парцела или градбата што 
служат за внатрешен сообраќај и за паркирање, зеленило и одредени рекреативни 
намени, неопходни за комунална инфраструктура и слично.  
Во граница на проектниот опфат – 731.35м2, се парцелира површина од 731.35м2 на 
една градежна парцела со номенклатура: ГП.01. 
Во градежната парцела е определено површина за градба за станбена куќа - 
слободностоечка со спратност П+1. 

 
- Нумерички показатели на урбанистичките параметри  
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ГП.01 A A1
станбена куќа- 

слободностоечка
731.35 147.34 294.68 П+1 10.00 20 0.40 409.90 56.05 2

проектен 

опфат ВКУПНО 731.35 147.34 294.68 20 0.40 409.90 56.05 2

ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗИТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA на КП. бр. 1110/1 и КП.бр.1110/2 - КО Балин ДОЛ - с. 

Балин Дол, СО П=731.35м²

 
 

3.2. Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на 
паркинг места 
 
Во рамките на проектниот опфат – 731.35м2 се формира 1 (една) градежна парцела- 
ГП.01 со површина од 731.35м2, за изграден објект, согласно законот за 
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постапување со бесправно изградени објекти (Сл. Весник на РМ бр. 23/11, 54/11, 
115/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15). 
 
- Обезбедувањето на паркинг места - ќе се направи во граница на градежната 
парцела, односно во градбата, согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Вес. на РСМ бр.225/20); 

                    2 (две) паркинг места, во дворното место. 
 
 

3.3. Партерно решение со хортикултура 
 
За предметната градежна парцела озеленетоста изнесува 56.05% од парцелата, 
што е добар процент. Процентот е однос помеѓу површината на градежно земјиште 
наменето за зеленило и вкупната површина на градежното земјиште. Површината 
планирана за ниско и високо зеленило во рамки на градежната парцела изнесува 
409.90м2. Хортикултурното решение на партерот ќе се изработи како прилог на 
основниот проект. 
 
 
3.4. Водови и инсталации на инфраструктурите 

 
Градбата од проектниот опфат на Урбанистички проект (УП) за формирање на 
градежна парцела на КП. бр. 1110/1 и КП. бр. 1110/2 - КО Балин Дол, со намена - А1 
- домување во куќи, на комуналните инфраструктурнии системи ќе се приклучи, во 
согласност од условите што ги пропишуваат соодветните Правни субјекти што 
стопанисуваат со нив, на ниво на населеното место и пошироко, а врз основа на 
предложеното проектно решение и соодветните техничките норми и прописи. 
Согласно техничките нормативи, профилите за инсталациите внатрешно за градбите 
и градежната парцела ќе се определат со основниот проект, а ќе се приклучат на 
постојните и на планираните инфраструктурни линии кои се во непосредна близина. 
Во графичкиот дел прикажани се инфраструктурни линии.  
 

             Потребно е да се побара услови за приклучок на комуналните 
инфраструктурни објекти од:  

‡ JП „Комуналец” Гостивар, за приклучување на водоводната мрежа;  
‡ JП „Комуналец” Гостивар - зa приклучување на канализациона мрежа;     
‡ ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје - за приклучување на електро 

енергетската инфраструктура; 
‡ Македонски телеком - АД за електронски комуникации приклучок на 

телекомуникациска мрежа 
 
 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 
4.1. Детални услови со нумерички показатели за проектниот опфат  

 
Во проектниот опфат - за градежната парцела - ГП.01 што се формира со овој 
УП ќе важат следните параметри: 
 

Градежна парцела                                                                                         ГП.01;                                           

 
≠ Површина на проектен опфат                                                             731.35м2;  
≠ Намена: Група на класа на намена     -    домување и престој                     А; 
≠ Класа на намена –домување во куќи                                                         А1; 
≠ Поединечна намена – станбени куќи – слободностоечки                         А1.1; 
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≠ Парцелирано градежно земјиште - ГП.01                                       731.35м2; 
≠ Земјиште за јавна употреба                                          надвор од парцела; 
≠ Номенклатура на градежни парцели:                                                   ГП.01; 
≠ Површина за градење                                                                    147.34м2; 
≠ Вкупно изградена површина                                                            294.68м2; 
≠ Процент на изграденост на земјиштето                                             Р=20%; 
≠ Коефициент на искористеност на земјиштето                                   К=0.40; 
≠ Спратност на градбите – приземје, спрат                                             П+1;       
≠ Максимална висина до венец                                                             10.00м; 
≠ Колски пристап од пат Балин Дол-Чајле; 
≠ Паркирање во ГП; 
≠ Број на паркинг места                                                          2 паркинг места; 
≠ Зеленило во проектен опфат                                                         409.90м2; 
≠ Процент на озеленетост                                                                    56.05%;   

 
 

4.2. Детални услови за проектирање и градење со нумерички показатели за 
градежните  парцели  
 
Во граница на проектниот опфат се формира една градежна парцела со 
номенклатура: ГП.01.   
Во градежна парцела се определува површина за градба, за станбена куќа - 
слободностоечка, со спратност П+1. Нумеричките податоци се определени и 
систематизирани табеларно: 
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ГП.01 A A1
станбена куќа- 

слободностоечка
731.35 147.34 294.68 П+1 10.00 20 0.40 409.90 56.05 2

проектен 

опфат ВКУПНО 731.35 147.34 294.68 20 0.40 409.90 56.05 2

ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗИТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA на КП. бр. 1110/1 и КП.бр.1110/2 - КО Балин ДОЛ - с. 

Балин Дол, СО П=731.35м²

 
 

За формираната градежна парцела и за градбата определена во неа, ќе 
важат следните услови за проектирање и градење. 

 
 ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА – ГП.01 

 
‡ Намена: 
‡ Група на класи на намена      -             домување и престој                           А; 
‡ Класа на намена –домување во куќи                                                             А1; 
‡ Поединечна намена – станбени куќи – слободностоечки                         А1.1; 
≠ Површина на градежна парцела                                                               731.35м2; 
≠ Со градежна линија е определена границата на површина за градење; 
≠ Мах. површина за градење                                                                        147.34м2;  
≠ Процент на изграденост на земјиштето                                                      Р=20%; 
≠ Максимална височина на градбата до венец                                              10.00м;  
≠ Максималната висина е вертикално растојание помеѓу пристапниот тротоар 

или патека и завршниот венец на градбата изразено во должни метри;   
≠ Спратност  -  приземје и кат                                                                          П+1;                              
≠ Развиена-изградена површина по катови                                                294.68м2; 
≠ Коефициент на искористување на земјиштето                                         К=0.40; 
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≠ Пречекорување од градежната линија - со тераси, балкони, еркери, се 
дозволува во рамките на градежната парцела, согласно член 108, од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Вес. на РСМ бр.225/20); 

≠ Диспозицијата на површината за градба е определена согласно член 107 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Вес. на РСМ бр.225/20).  

≠ Планските одредби за отвори се корелативни со планските одредби за 
површината за градење: 
              - кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на 
градежната парцела е 0.00м, не се дозволени никакви отвори на ѕидот на 
градбата кон границата на градежната парцела; 
              - кога растојанието е од 1.20м до 3.00м. дозволени се помошно отвори 
за вентилација и дневно светло со парапет од најмалку 1.60м; 
              -кога растојанието е големо од 3.00м дозволени се регуларни отвори 
на таа страна од градбата со парапет висок од 0.00 до 1.60м;  

≠ Апсолутна кота на заштитниот тротоар апроксимативно е определена 508.29 
м.н.в. 

≠ Минималната височина на нултата плоча е +15см. во однос на заштитниот 
тротоар;  

≠ Максимална височина на нултата плоча е +1,60м. во однос на заштитниот 
тротоар;  

≠ Поместување на нултата плоча не може да се врши под котата на тротоар; 
≠ Висина на слеме мак. 3.5м; 
≠ Со кровната конструкција и покривниот матерјал објектот да се вклопи во 

природниот амбиент. 
-   Од мак. височина на дозволената силуета може да отстапуваат покривни баџи, 

стакларници, оџаци, вен. канали, вертикални комуникации и сите архитек. 
декоративни елементи. 

≠ Обликувањето на градбата треба да е согласно стандардите и нормативите за 
архитектонско обликување на објектите пропишани во Правилникот за 
стандарди и нормативи за проектирање (Сл.Вес. на РМ бр. 60/2, 29/15, 32/16, 
114/16); 

≠ За изработка на фасадата да се употребат матерјали кои ќе одговараат на 
постојниот амбиент, материјал од локален карактер, кои ќе се уклопат со 
околните градби; 

≠ Зеленило во ГП – 409.90м2;                
≠ Озеленување на градежната парцела – 56.05%; 
≠ Озеленување на градежната парцела согласно Законот за Урбано зеленило 

(Сл.Вес. на РМ бр.11/2018) е мин.20%; 
‡ Колски пристап до градежната парцела од пешачка улица;  
‡ Паркирање во градежна парцела; 
- Број на паркинг места согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20) се  утврдуваат:   
 2 (две) паркинг места, во дворното место.  

≠ Оградување на ГП со ограда која ќе се вклопи во амбиентот на просторот –
транспарентна ограда со вкупна висина од 1.20м до 2.0м, со можност за 
изградба на ѕиден парапет со висина од 0.40м до 0.80м; 

≠ Со партерното уредување на градежната парцела со основниот проект можат 
да се определи поставување на други објекти со комплементарна намена, што 
се во функционирање на основната намена; 
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5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
 
5.1.Мерки за заштита на животната средина 
 
Законската регулатива во однос на заштитата на животната средина, која треба да 
се почитува при изработка на основниот проект за градбата во проектниот опфат е 
следна: 
- Законот за животна средина (Сл. Весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 

83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 
39/16 и 99/18); 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.В. на РМ, бр.100/12-пречистен 
текст, 163/13, 10/15, 146/15); 

- Закон за заштита на природата (Сл. Весник на РМ, бр. 67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 ); 

- Закон за управување со отпадот (Сл.В. на РМ, бр.09/2011- пречистен текст и 
бр.51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16 и 31/20); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.В. на РМ, бр.79/07, 
бр.124/10 и бр.47/11, 163/13, 146/15); 

- Закон за водите (Сл.В. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09, бр.83/10, бр.51/11, 
бр.44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16); 

- Уредба за класификација на водите (Сл.В. на РМ, бр.18/99); 
- Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 

подземните води (Сл.В. на РМ, бр.18/99, 77/99); 
- Законот за шуми (Сл.Весник на РМ, бр.64 од 22.05.2009, измена и дополна на 

законот бр. 24/2011, 53/11, 25/13, 79/13, 147/13, 43/14, 160/14, 33/15, 44/15, 
147/15, 7/16, 39/16); 

- Законот за земјоделско земјиште (Сл. Весник на РМ бр.135/07, 18/11, 42/11, 
148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 
154/15, 215/15, 7/16 и 39/16, 161/19 и 178/21); 

 

 Мерки за управување со отпадот  

Отпадот во предметниот проектен опфат ќе се собира согласно Законот за 
управување со отпадот (Службен весник на РМ, број 09/11 - пречистен текст и број 
51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16, 31/20). 
Собирањето на отпадот го врши Јавното претпријатие за комунални дејности 
,,Комуналец” - Гостивар, а ќе го транспортира до регионалната депонија. Во 
граница на проектниот опфат треба да се определи место за контејнери за 
собирање на комунален отпад.           

 

 Мерки за заштита на земјиштето  
При уредување на градежната парцела да се превземат мерки за заштита на 
земјиштето од свлекување и рушење. При градба на објектите да се изградат 
потпорни ѕидови (во склоп со објектот или надвор од него), секаде каде ќе се 
појави потреба, со што ќе се сочува стабилноста на теренот.     

 
5.2.Мерки за заштита и спасување 

 
При изработка на проектната документација во следна фаза, треба да се 

почитуваат и вградат Условите за заштита и спасување што ги определува 
Дирекција за заштита и спасување – Подрачно одделение Гостивар. Во изработка 
на проектната документација за добивање на одобрение за градба треба да се 
почитуваат следните законски и позаконски акти:  

-Законот за заштита и спасување (Сл.Весник на РМ бр.93/12-Пречистен текст, 
41/14, 129/15, 106/16); 
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-Законот за пожарникарство (Сл.Весник на РМ бр: 67/04, бр. 81/07, бр. 55/13, 
158/14, 193/15, 39/16 и 152/19); 

-Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гасење на 
пожари (Сл. В. на РМ бр. 31/06 и 26/18); 

-Правилникот за изборот и видовите на ПП апарати со кои треба да 
располагаат правните лица (Сл. Весник на РМ бр. 105/05); 

-Правилникот за мерки за заштита од пожари, експлозии и опасни материи 
(Сл.В. на РМ бр. 32/11, 145/13 и 231/20); 
- Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл. Весник на РМ 
бр. 100/10); 
- Уредбата за спроведување  на заштита и спасување од урнатини (Сл. Весник на 
РМ бр.100/10); 
- Уредбата за спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл. Весник на 
РМ бр.91/10);   
- Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при 
изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед (Сл. Весник на РМ 
бр.105/05); 
                При изработка на основниот проект треба да се пропишат следните 
услови за:  
- Заштита од урнатини со изградба на градби согласно сеизмолошката карта на РС 
Македонија; 
- Примена на градежни матерјали отпорни на пожар, примена на помала количина 
на градежен матерјал и релативно помали тежини; 
- Избегнување на тесни грла на сообраќајници при урнатини околу објектот; 
- Со цел за поефикасна заштита обавезно е предвидување на современа 
громобранска инсталација на највисокиот дел од градбите и нивно континуирано 
одржување; 

- Во зависност од добиените податоци од Елаборат за геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања на теренот, да се превземат соодветни мерки, со цел 
да се избегнат последиците од можно свлекување на теренот. 

- Да се предвидат мерки за евакуација, која подразбира планско, организирано, 
контролирано и привремено преместување на населението и матерјалните добра 
од потенцијално загрозено подрачје, на помалку загрозено или потполно безбедно 
подрачје; 

- Заштитата од техничко-технолошки катастрофи и спасување, да се спроведи со 
евентуални превентивни мерки, кои ќе се спроведат преку осознавање и анализа 
на состојбите и опасностите од можните инциденти во одржување на опремата и 
инсталациите; 

- Заштитата од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на заштитни 
градби, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и др;    

 
5.3.   Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
 
Со изработување, донесување и спроведување на проектната документација 
треба да се обезбеди надминување на урбаните бариери и обезбедување на 
функционалната пристапност и подвижност на земјиштето за општа употреба, 
јавните простори, до и во градбите и подрачјата во и вон населените места за сите 
граѓани, а особено за лицата со инвалидитет и на лицата со намалена подвижност. 
При изработка на проектно-планските документации треба да се почитуваат 
законските прописи дадени во поглавје 13. Стандарди за мобилност и пристапност, 
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членовите 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20).   
 
5.4. Мерки за заштита на природното и културното наследство 
 
Од Управата за заштита на културното наследство немаме добиено одговор за 
барањето за податоци и информации за планскиот опфат.   
За случајни откритија, постојат Обврски на наоѓачот, според член 65, од Законот за 
заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 164/13, 44/14, 194/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), 
односно наоѓачот на откритијата треба да ги пријави, заштити од уништување, да 
го обезбеди местото на откритието, и да ги заштити од оштетувања.  

 
Се што не е опфатено со условите за изградба во граница на градежните  

парцели од предметниот УП,  да се регулира со: 
‡ Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20). 

‡ Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20); 

‡ Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 219/21) 

‡ Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за урбанистичко 
планирање ( Сл. Весник на РСМ бр.104/22) 

‡ Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.Вес. на РМ бр. 60/12, 
29/15, 32/16, 114/16); 

‡ Законот за градење (Сл.В. на РМ бр. 130/09,....... 70/13- пречистен текст и бр.79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 и 
279/20). 
 
 
 
 
 
 
Изработил: 
  

Јасер Чајали, диа 
овластен планер 0.0459 
 
   
Едона Сулејмани, диа                  
 
 

АВГУСТ, 2022год. 
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II).ПРИЛОЗИ 
 

ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ СОГЛАСНО член 47 од ЗАКОНОТ ЗА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
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                                                                                                                      ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                                  Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/6-165   од 05-07-2022   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице:Миле Сарески 

Контакт телефон: 072-931-116 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број  0302- 165/22 од 27.06.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на УП за 
село, за формирање на градежна парцела на дел од КП. бр. 1110/1 и КП. бр. 1110/2 – КО БАЛИН ДОЛ - с. Балин 
Дол (од ОПШТ АКТ за с. Балин Дол), ОПШТИНА ГОСТИВАР, со намена А1 - домување во куќи, со тех.бр.13/22.  Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
  Друго 

 
 Составен дел на овој одговор  не и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
 Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која 
се бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
 Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
 При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 

 Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 
инфрастру ктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје  
Oддел  Мрежен Инженеринг 
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ПОДЗЕМНА И НАДЗЕМНА
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

А1 МАКЕДОНИЈА

Дата: 2022-06-28

* Duct - Подземно
* Aerial - Надземно
* Trench - Ров
* Pipe - Цевка/Туба
* Overhead line - Надземна рута
* Coax cable - Коаксијален кабел
* Optical cable - Оптички кабел
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 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 44153 

Дата: 30.06.2022 

  
До 
Друштво за просторни и урбанистички планови инженеринг и др. 
ГО ПЛАН ДОО Гостивар 
Ул. Беличица бб, 1230 Гостивар 
 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
УП за село, за формирање на градежна парцела на дел од КП. бр. 1110/1 и КП. бр. 1110/2 – КО БАЛИН ДОЛ - с. 
Балин Дол (од ОПШТ АКТ за с. Балин Дол), ОПШТИНА ГОСТИВАР, со намена А1 - домување во куќи, со 
тех.бр.13/22, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура 
аплицирана на графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 
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http://www.telekom.mk/
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

A

- ДОМУВАЊЕ

 КЛАСИ НА НАМЕНA

ОЗНАКА:
ЛЕГЕНДА:

. . . . . . . . . . . . . . граница на проектен опфат

      . . . . . . . . . . . . . . номенклатура на градежна парцела

 . . . . . . . . . . . . . . регулациона линија

 . . . . . . . . . . . . . . граница на градежна парцела

. . . . . . . . . . . . . . градежна линија

РЛ

ГП 01

ГЛ

 Проектен опфат
  . . . . . . . . . . . . . . П = 731.35 m

2

ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР

ПРОЕКТИРА:

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

УПРАВИТЕЛ:

Насуф Саити

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, ИНЖИНЕРИНГ И ДР.

ФАЗА:

РАЗМЕР: ТЕХ. БР.

ПРИЛОГ:

1:500

бр. 04

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА СЕЛО

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

дип.гр.инж.

дип.гр.инж.

Насуф Саити

ПРОЕКТАНТ: СОРАБОТНИК: ИНФРАСТРУКТУРА:

ДАТА:

НАРАЧАТЕЛ:

ДОНЕСУВАЧ:

Овластување 0.0459

дип.инж.арх.

дип.инж.арх.

Јасер Чајали
Едона Сулејмани

A1

 . . . . . . . . . . . . . . домување во куќи

. . . . . . . . . . . . . . сообраќајна инфраструктура

- Спратност на градбaтa

- Максималната височина на нултата плоча во однос на тротоарот е 1.20м

                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . П+1

- Процент на изграденост на земјиштето на проектен опфат

Р = (147.34м

2

 / 731.35м

2

) х 100 = 20%

- Коефициент на искористеност на земјиштето на проектниот опфат

К = 294.68м

2

 / 731.35м

2

  = 0.40

влез

 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  влез во градежна парцела

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ниско зеленило во ГП

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . високо зеленило во ГП

Домување во куќи. . . . . . . . . . . .           А1.1 - Станбени куќи - слободностоечки

ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

2022

АВГУСТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA  НА

КП.бр.1110/1 И КП.бр. 1110/2 - КО Балин Дол - с. Балин Дол

(од ОПШТ АКТ за с. Балин Дол)

- со намена А1 - Домување во куќи -

ОПШТИНА ГОСТИВАР

с. Балин Дол - ОПШТИНА ГОСТИВАР

Шефал Исеини, с. Балин Дол   

13/22

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОПШТИНА ГОСТИВАР - (со намена - А1 - домување во куќи)

на КП.бр.1110/1 и КП.бр.1110/2 - КО Балин Дол - село Балин Дол (од ОПШТ АКТ за с.Балин Дол)
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ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ НА  КП.БР.1110/1 и
КП.БР.1110/2  КО. БАЛИН ДОЛ
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА

СООБРАЌАЈНА, ВОДОВОДНА, КАНАЛИЗАЦИОНА,

ЕНЕРГЕТСКА И ЕЛЕКТРОНСКА

2. ОЗНАКИ

K             - Коловоз (површина наменета за сообраќај на возила)

3. ПАРКИРАЊЕ И ГАРАЖИРАЊЕ

   Паркинг простор се обезбедува во рамките на градежната парцела

ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР

ПРОЕКТИРА:

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

УПРАВИТЕЛ:

Насуф Саити

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, ИНЖИНЕРИНГ И ДР.

ФАЗА:

РАЗМЕР: ТЕХ. БР.

ПРИЛОГ:

1:500

бр. 05

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА СЕЛО

дип.гр.инж.

дип.гр.инж.

Насуф Саити

ПРОЕКТАНТ: СОРАБОТНИК:
ИНФРАСТРУКТУРА:

ДАТА:

НАРАЧАТЕЛ:

ДОНЕСУВАЧ:

Овластување 0.0459

дип.инж.арх.

дип.инж.арх.

Јасер Чајали Едона Сулејмани

- Апсолутна кота на тротоар (апроксимативно определенa)

+508.29

ОЗНАКА:
ЛЕГЕНДА:

. . . . . . . . . . . . . . граница на проектен опфат

      . . . . . . . . . . . . . . номенклатура на градежна парцела

 . . . . . . . . . . . . . . регулациона линија

 . . . . . . . . . . . . . . граница на градежна парцела

. . . . . . . . . . . . . . градежна линија

РЛ

ГП 01

ГЛ

 Проектен опфат
  . . . . . . . . . . . . . . П = 731.35 m

2

A1

. . . . . . . . . . . . . . сообраќајна инфраструктура

 . . . . . . . . . . . . . . домување во куќи

КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ СИСТЕМИ:

ТЕЛЕФОНИЈА:

- ПОДЗЕМЕН ТФ КАБЕЛ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

- АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 Ф. . . . . . . . . мм

1. ПРОФИЛИ НА СООБРАЌАЈНИЦИA НАДВОР ОД ПРОЕКТЕН ОПФАТ ОПРЕДЕЛЕНИ СО УП

ПРОФИЛИ

РАБОТНИ ОЗНАКИ НА

 УЛИЦИТЕ

ПРЕСЕК НА СООБРАЌАЈНИЦА

П1-----------П1

ПАТ - Балин Дол - Чајле

ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА- СООБРАЌАЈНА, ВОДОВОДНА,

КАНАЛИЗАЦИОНА, ЕНЕРГЕТСКА И ЕЛЕКТРОНСКА

влез

 . . . . . . . . . . . . . . . . . .влез во градежна парцела

T             - Тротоар (површина наменета за пешаци)

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ниско зеленило во ГП

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . високо зеленило во ГП

- СЕПТИЧКА ЈАМА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/1. Домување во куќи A1

- За станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица

- Во предметниот опфат се определени вкупно 2 паркинг места.

КАНАЛИЗАЦИЈА:

ВОДОВОД:

(E1) - ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА . . . . 

E1..........Ф........мм

(E1) - ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА . . . . . . . . . 

E1..........Ф.......мм

2022

АВГУСТ

ПЛАНИРАНА:

- ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛСКИ ВОД . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

-  НИСКОНАПОНСКИ РАЗВОДЕН ОРМАН . . . . . . . . . . . . . . . .

НКРО

- 10(20)kV ПОДЗЕМНА МРЕЖА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- 0.4kV НАДЗЕМНА МРЕЖА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   . . . . . . . . . . . . . . . . заштитен појас на 10 (20) КВ подземна мрежа

 ЕЛЕКТРИКА:

ПОСТОЈНА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA  НА

КП.бр.1110/1 И КП.бр. 1110/2 - КО Балин Дол - с. Балин Дол

(од ОПШТ АКТ за с. Балин Дол)

- со намена А1 - Домување во куќи -

ОПШТИНА ГОСТИВАР

с. Балин Дол - ОПШТИНА ГОСТИВАР

Шефал Исеини, с. Балин Дол   

13/22

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОПШТИНА ГОСТИВАР - (со намена - А1 - домување во куќи)

на КП.бр.1110/1 и КП.бр.1110/2 - КО Балин Дол - село Балин Дол (од ОПШТ АКТ за с.Балин Дол)

- БАКАРЕН КАБЕЛ  /AEK/ . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
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ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ НА  КП.БР.1110/1 и
КП.БР.1110/2  КО. БАЛИН ДОЛ
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

СИНТЕЗЕН  ПРИЛОГ

СИНТЕЗЕН ПРИЛОГ

ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР

ПРОЕКТИРА:

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

УПРАВИТЕЛ:

Насуф Саити

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, ИНЖИНЕРИНГ И ДР.

ФАЗА:

РАЗМЕР: ТЕХ. БР.

ПРИЛОГ:

1:500

бр. 06

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА СЕЛО

дип.гр.инж.

дип.гр.инж.

Насуф Саити

ПРОЕКТАНТ:
СОРАБОТНИК: ИНФРАСТРУКТУРА:

ДАТА:

НАРАЧАТЕЛ:

ДОНЕСУВАЧ:

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

Овластување 0.0459

дип.инж.арх.

дип.инж.арх.

Јасер Чајали Едона Сулејмани

2. ОЗНАКИ

1. ПРОФИЛИ НА СООБРАЌАЈНИЦИA НАДВОР ОД ПРОЕКТЕН ОПФАТ ОПРЕДЕЛЕНИ СО УП

3. ПАРКИРАЊЕ И ГАРАЖИРАЊЕ

   Паркинг простор се обезбедува во рамките на градежната парцела

K             - Коловоз (површина наменета за сообраќај на возила)

- Апсолутна кота на тротоар (апроксимативно определенa)

+508.29

ПЛАНИРАНА:

ТЕЛЕФОНИЈА:

- ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛСКИ ВОД . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

- ПОДЗЕМЕН ТФ КАБЕЛ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

- АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . .

 Ф. . . . . . . . . мм

-  НИСКОНАПОНСКИ РАЗВОДЕН ОРМАН . . . . . . . . . . . . . . . .

НКРО

ПРОФИЛИ

РАБОТНИ ОЗНАКИ НА

 УЛИЦИТЕ

ПРЕСЕК НА СООБРАЌАЈНИЦА

П1-----------П1

T             - Тротоар (површина наменета за пешаци)

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

A

- ДОМУВАЊЕ

 КЛАСИ НА НАМЕНA

ОЗНАКА:
ЛЕГЕНДА:

. . . . . . . . . . . . . . граница на проектен опфат

      . . . . . . . . . . . . . . номенклатура на градежна парцела

 . . . . . . . . . . . . . . регулациона линија

 . . . . . . . . . . . . . . граница на градежна парцела

. . . . . . . . . . . . . . градежна линија

РЛ

ГП 01

ГЛ

 Проектен опфат
  . . . . . . . . . . . . . . П = 731.35 m

2

A1

 . . . . . . . . . . . . . . домување во куќи

. . . . . . . . . . . . . . сообраќајна инфраструктура

- Спратност на градбaтa

- Максималната височина на нултата плоча во однос на тротоарот е 1.20м

- Процент на изграденост на земјиштето на проектен опфат

Р = (147.34м

2

 / 731.35м

2

) х 100 = 20%

- Коeфициент на искористеност на земјиштето на проектниот опфат

К = 294.68м

2

 / 731.35м

2

  = 0.40

влез

 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  влез во градежна парцела

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ниско зеленило во ГП

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . високо зеленило во ГП

Домување во куќи. . . . . . . . . . . .           А1.1 - Станбени куќи - слободностоечки

ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА

КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ СИСТЕМИ:

3/1. Домување во куќи A1

- За станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица

- Во предметниот опфат се определени вкупно 2 паркинг места.

КАНАЛИЗАЦИЈА:

ВОДОВОД:

(E1) - ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА . . . . 

(E1) - ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА . . . . . . . . . 

2022

АВГУСТ

- 10(20)kV ПОДЗЕМНА МРЕЖА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- 0.4kV НАДЗЕМНА МРЕЖА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   . . . . . . . . . . . . . . . . заштитен појас на 10 (20) КВ подземна мрежа

 ЕЛЕКТРИКА:

ПОСТОЈНА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA  НА

КП.бр.1110/1 И КП.бр. 1110/2 - КО Балин Дол - с. Балин Дол

(од ОПШТ АКТ за с. Балин Дол)

- со намена А1 - Домување во куќи -

ОПШТИНА ГОСТИВАР

с. Балин Дол - ОПШТИНА ГОСТИВАР

Шефал Исеини, с. Балин Дол   

13/22

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОПШТИНА ГОСТИВАР - (со намена - А1 - домување во куќи)

на КП.бр.1110/1 и КП.бр.1110/2 - КО Балин Дол - село Балин Дол (од ОПШТ АКТ за с.Балин Дол)

ПАТ - Балин Дол - Чајле

                      . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . П+1

E1..........Ф........мм

E1..........Ф.......мм
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УП ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА на КП бр. 1110/1 и КП бр. 1110/2 - КО БАЛИН ДОЛ – 
с. БАЛИН ДОЛ (од ОПШТ АКТ за с. Балин Дол) - Општина Гостивар (намена - А1 - домување во куќи) 
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ОПШТ ДЕЛ  
ДПД Образец  

Лиценца од фирма  

Решение за проектант  

Овластување од проектант  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

















 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  
Проектна програма  

Технички опис  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН 

ОБЈЕКТ ВО с. БАЛИН ДОЛ – ГОСТИВАР 

 

 

Проектната програма е изготвена во согласност со членовите од законот за градење на Р.М. 

(Сл.Весник на Р.М. бр.130/09, 124/10, 18/11, 54/11, 13/12 и Сл.Весник на Р.М бр.39/12); 

правилникот за поблиска содржина и начинот на графичка обработка на плановите (Сл.Весник на 

Р.М. бр.38/05) и правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл. Весник на Р.М. 

бр.60/12). 

 

Изработката на Идејниот Проект за изградба на Станбен Индивидуален Објект (семејна куќа) во 

с.Балин Дол – Гостивар треба да ги задоволува во целост условите предвидени во Законот за 

Градење на Р.М. (Сл. Весник на Р.М. бр.39/12), а неговата изработка да е во согласност со 

членовите од законoт за просторно и урбанистичкото планирање (Сл. Весник на Р.М. бр. 51/05, 

137/05 и 82/08). 

 

Идејниот проект да се изработи со примена на стандардите и нормативите за проектирање на 

просторот (Сл. Весник на Р.М. бр.78/06, 140/07 и 60/12). 

 

Предмет на изработка на планот е организација на парцела за лоцирање на објектот во с.Балин Дол 

на КП. бр. 1110/1 и К.П. бр. 1110/2, К.О. Балин Дол сопственост на г. Шефал Исеини, и 

изработка на идеjн проект за истиот објект. 

 

Местоположбата на локацијата е во село Балин Дол – Гостивар. Гледајќи од аспект на 

местоположбата, објектот има добро лоцирана локација. Локацијата собраќајно – инфрастуктурно 

треба да е поврзано. 

 

Врз основа на проектната задача да се изработи идеен проект за индивидуален станбен објект, 

која ќе послужи како основа за изработка на Проектна Документација – Идеен Проект за изградба 

на објектот. 

 

 

 

Гостивар, 2022                                                                                                                         Инвеститор: 

Шефал Исеини 

 

Преку овластено лице: 

Јасер Чајали,  и.д.а 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 

                                                               Име на објект: Индивидуален објект 

                                                   Намена на објектот: Станбен 

                                                                      Локација: Балин Дол - Гостивар 

                                                   Висина на објектот: П+1 

                                   Бруто површина на објектот: 123.08 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 

A. Вовед  

      Со изработка на основен проект се предвидува индивидуален станбен објект од П+1, 

сопственост на Шефал Исеини со живеалиште во с.Балин Дол – Гостивар. 

 

       Објектот во основа е со димензии 10.60 x 12.80 м и со површина од 123.08м2. Процентот на 

изграденост 16.83% и коефициент на искористеност од 0.34. 

 

       Во однос на поставување на објектот во локацијата, се постапува на тој начин да ги задоволи 

стандардите и нормативите за уредување на просторот. 

 

B. Податоци за објектот 

Објектот е составен од приземје и кат. 

         Во приземје се сместени влезот за на објект, влезен хол, дневна соба, кујната и 

трепезаријата, една соба за гости, санитарен чвор и простор за магазинирање. 

 

        Катот се состава од две спални соби, една детска соба и две бањи.  

 

         Објектот е решен како една целина, поврзано со скалите, и двете спрати функсионираат како 

едно. 

 

C. Kонструкција 

        Конструктивно објектот се предвидува да се гради во скелетен носив конструктивен систем 

на градба, армирано бетонски столбови од 25Х30см и греди од 25Х40см и плоча Д=15см армирано 

бетонска како МКК. 

 

        Темелењето на објектот е планирано со армирано бетонски темелни трегери во двете правци 

со димензии на греди од 60х80 см. 

 

        Надворешните ѕидови на објектот се предвидува да се ѕидат со термоблок 33х25х20 со 

Д=25см, наменето за зголемено ниво на термоизолација. 

 

        Внатрешните ѕидови се со стандарден керамички блок со Д=25см и Д=16см ѕидани со 

продолжен малтер. 

 

         Внатрешната обработка на ѕидовите се предвидува да биде со малтерисување со три слоја, 

груб, фино и глед и кречење со поликолор. Во купатилите и кујната да се постават ѕидни 

керамички плочки. 



 

          Подовите, во зависност од намената на просториите се предвидува да се изведат со: мермер 

– скалите, со керамички плочки – кујната и санитарните чвори заедно со гаражата, терасите и 

балконите, а со паркет спалните соби и дневниот боравак. 

 

          Сите внатрешни врати во објектот се предвидуваат да бидат дрвени – дуплошперовани и 

лакирани. Влезната врата се планира да биде од ПВЦ пластика со застаклени делови, а гаражната 

врата од алуминиум со автоматичко отворање нагоре. 

 

           Прозорите се предвидуваат да бидат пластични од PVC, застаклени со термопан стакло кое 

овозможува добра термичка и звучна изолација. 

 

          Фасадата ќе се обработувасо малтерисување, предвидено да се направи во стиропол подлога 

од 8 см во два слоја. 

 

           Корвната конструкција се предвидува четроводен. Покривањето со керамиди од тип Танец 

ке се направи во соодветна подкровна конструкција. 

 

           За одводувањето на атмосферс-ките води се предвидени да се пастават хоризонтални и 

верикални олуци обработени од подѕинкован лим. 

 

          Околу објектот да се обработат пристапите а слободната површина да се уредува со ниско и 

високо зеленило. 

 

         Објектот ќе се приклучи во електрична мрежа, водоводната мрежа, телефон, интернет, 

кабловска и сл., и сите други услуги кои се можни во локациjата. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
Ситуација  1:500 

Основа на приземје  1:100 

Основа на кат  1:100 

Основа на кров  1:100 

Пресек А-А и Б-Б  1:100 

Југозападна фасада   1:100 

Северозападна фасада   1:100 

Североисточна фасада   1:100 

Југоисточна фасада   1:100 
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